

## واکنش

### واکنش منفی در واشنگتن

### سکوت در بروکسل

### خوشحالی متحدان و دوستان

تبریک‌ها به رئیسی ادامه دارد

در ادامه واکنش‌ها به اعلام نتیجه انتخابات ریاست جمهوری در ایران، گروه‌های فلسطینی و شماری از سران جهانی انتخاب ابراهیم رئیسی را تبریک گفتند با این حال امریکا و رژیم صهیونیستی در اروپا با گذشت روز از انتخابات ریاست جمهوری در ایران همچنان از موضع گیری درباره پیروزی سید ابراهیم رئیسی خودداری کرده اما امریکا و صهیونیست‌ها نتوانستند ساکت بمانند. وزارت خارجه امریکا با صدور بیانیه‌ای ماهیت عادلانه و آزاد بر گزار ی انتخابات در ایران را نافی و با این حال اعلام کرد: «واشنگتن به تداوم گفت‌وگوها با ایران به منظور احیای توافق هسته‌ای، حتی پس از انتخابات ریاست جمهوری نیز متعهد است.» لیور حیات، سخنگوی وزارت خارجه رژیم صهیونیستی نیز روز شنبه در یک رسته پیام توییتری، ابراهیم رئیسی را فردی توصیف کرد که متعهد است به سرعت برنامه نظامی هسته‌ای ایران را به پیش ببرد. در این توئیته‌ها آمده است: «بیش از آن، برنامه هسته‌ای ایران باید فوراً متوقف شده، کاملاً به عقب رانده شده و به صورت نامحدود متوقف شود. برنامه موشک‌های بالستیک ایران نیز باید بر چیده شود.»

■ **موفقیت تجربه دموکراتیک**

گروه‌های مقاومت در منطقه طی روزهای گذشته در صف تبریک به رئیس‌جمهور منتخب قرار داشتند. ایمن الشنشینه، دبیر کل کمیته‌های مقاومت فلسطین در این مورد گفت: «موفقیت تجربه دموکراتیک در ایران طی چهار دهه ثابت کرد که ملت ایران قادر به مقابله با تمام چالش‌ها و ایستادن در برابر قوای استکبار جهانی است.»سالم عطالله، معاون دبیر کل جنبش موطه‌های فلسطین نیز در پیام تبریک، از نقش ملت ایران در شکست موطه‌های اطلاعاتی غرب برای شکست از راه مقاومت و حمایت از ملت و مقاومت فلسطین قدردانی کرد. یوسف الحساینه، عضو دفتر سیاسی جنبش جهاداسلامی فلسطین نیز انتخاب رئیس‌جمهور جدید را به وی، جمهوری اسلامی و ملت ایران تبریک گفت و آن را یک دستاورد بزرگ خواند که انقلاب و جایگاه آن را در ایران و جهان تقویت می‌کند.

محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین با ارسال پیامی خطاب به رئیسی، از نسوی خود، مردم و دولت فلسطین پیروزی رئیس‌جمهور منتخب را به‌وی و مردم کشورمان تبریک گفت و بر اراده راسخ تشکیلات خودگردان در جهت تحکیم همکاری مشترک در راستای منافع دو کشور و دو ملت برادر تأکید کرد.

■ **سیدحسین مقابله با متجاوزان**

استادحسن نصرالله، دبیر کل حزب‌الله نیز پیام تبریکی برای رئیسی فرستاد: «پیروزی ششما امید ملت ایران و ملت‌های منطقه برای آینده و قدرت مقابله با چالش‌ها را زنده کرد.»دبیر کل حزب‌الله در این پیام افزود: «زرمندگان مقاومت و آزادگان شما را دژ و پشتوانه‌ای قوی در مقابله با تجاوزگران می‌دانند.»سید هاشم حیدری، دبیر کل جنبش عدله‌الله عراق نیز درپروژه به مناسبت پیروزی ابراهیم رئیسی پیامی منتشر کرد. عبدالله عبدالله، رئیس شورای عالی مصالحه ملی افغانستان در پیام تبریک به انتخاب ابراهیم رئیسی، از افغانستان و ایران به عنوان همسایگان یاد کرد که برادر، هم‌دین، هم‌فرهنگ و هم‌زبان امور هستند و روابط حسنه تاریخی دارد که به پیامی هم که وزیر امور خارجه افغانستان منتشر کرده‌از رئیسی با عنوان فردی با تجربه و فعال یاد شده است. نازندرا مودی، نخست‌وزیر هند نیز در پیامی توییتری به مناسبت پیروزی سید ابراهیم رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری نوشت: «به عالیجناب ابراهیم رئیسی پیامی ثابت انتخاب به‌عنوان رئیس‌جمهور ایران تبریک می‌گویم. به‌دنبال همکاری با ایشان در راستای تقویت بیش از پیش روابط گرم ایران و هند خواهیم بود.»

«تیکسلاز مسادورو»، رئیس‌جمهور ونزوئلا، الکساندر لو کاشنکو رئیس‌جمهور بلاروس، قاسم زامر تاکایف رئیس‌جمهور قرقاقستان، مسرور بارزانی رئیس دولت منطقه کردستان عراق، میگل دیاز کانل رئیس‌جمهور کوبا و شوکت میر ضیایف رئیس‌جمهور ازبکستان دیگر طرف‌های خارجی بودند که انتخاب سید ابراهیم رئیسی در سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری ایران را تبریک گفتند.

## اخبار گوناگوه

■ **اعتراض به سیاست‌های کروناپی در برزیل**

هزاران تن از مردم برزیل در سراسر این کشور، علیه برنامه‌های رئیس‌جمهور برای مقابله با کرونا نظاره‌ت اجرا کردند. بنابر گزارش رسانه‌های برزیل، اعتراض‌روز شنبه در تمامی ۱۲۶ ایالت این کشور و همچنین برزیلیا، پایتخت برگزار شد. بسیاری از معترضان مرگ ۵۰۰ هزار تن را در نتیجه کرونا، نسل‌کشی دولت در قبال مردم می‌دانند. این شعار می‌دادند، بر طبل می‌کوبیدند و بنرهایی در دست داشتند و از زائر پوسناتور می‌خواستند کتاره گیری کنند. روی یکی از بنرها که در سانپائولو در دست مردم بود، نوشته شده بود: «هزاران دلیل برای آنکه پوسناتور و کتاره‌گیری کند.»

■ **آزادی ۳۲ زندانی فریب خورده گروه‌های تروریستی در سوریه**
دولت سوریه به اعلام کرد که ۳۲ زندانی را از میان فریب‌خورده‌گان گروه‌های تروریستی در سوریه در غوطه شرقی ریف دمشق در چارچوب تکمیل روند آزادی ملی آزاد کرد. بنابر گزارش ستا، دیروز ۳۲ زندانی از اهالی ناحیه کفرطنا در غوطه شرقی ریف دمشق که فریب گروه‌های تروریستی و گردانندگان آنها را خورده بودند اما دست‌شان به خون سوری‌ها اغشته نبودند در چارچوب تلاش‌هایباری تکمیل روند آشتی ملی در سوریه آزاد شدند. اخیراً نیز در راستای تکمیل روند آشتی ملی سوریه ۲۶ زندانی از اهالی غوطه آزاد شدند.

■ **ترامپ امسال دوباره رئیس‌جمهور می‌شود!**

نظرسنجی جدید در ایالات متحده نشان می‌دهد که ۳۰ درصد از حامیان حزب جمهوریخواه باور دارند ترامپ بار دیگر امسال به سمت ریاست‌جمهوری امریکا بازمی‌گردد. نتیجه نظرسنجی مشترک نشریه «هیل» و مؤسسه «هریس‌ایکس» نشان می‌دهد که ۳۰ درصد از حامیان حزب جمهوریخواه باور دارند که ترامپ احتمالاً در سال جاری میلادی دوباره به سمت رئیس‌جمهور امریکا منصوب می‌شود. نظرسنجی مشترک نشریه «پلیتیکو» و مؤسسه «مورنینگ کانسالت» همین نتیجه را نشان می‌داد، به‌نحوی که از هر ۱۰ امریکایی، سه نفر معتقد بودند ترامپ سال ۲۰۲۱ دوباره رئیس‌جمهور این کشور می‌شود.

■ **بازگشت سفیر روسیه به واشنگتن**

پس از گفت‌وگوت بین بایدن و بوتین، سفیر روسیه در امریکا گفت که با خوش‌بینی به واشنگتن می‌گردد و به این نکته نیز اشاره کرد که کارهای زیادی برای احیای روابط دو جانبه باید انجام داد. به گزارش اسپوتنیک، ناتولی آنتونوف در این مورد گفت: «با رویکردی رؤی و خوشبینانه و در نتیجه دیدار بین ولادیمیر پوتین و جو بایدن، روابط جمهوری روسیه و واشنگتن برمی‌گردد اما کارهای زیادی برای احیای روابط دو کشور باید انجام شود.» سفیر روسیه در امریکا افزود: برنامه‌هایی وجود دارد و نشست‌ها و دیدارهایی قرار است برگزار شود. ما به پیشرفت در این مسیر ادامه می‌دهیم.

دوشنبه ۳۱ خرداد ۱۴۰۰ | ۱۰ ذی‌قعدة ۱۴۴۲

# پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹ ۸۸۴۹۸۴۴۴

# وین در تردید توافق بدون تضمین

**عراقچی:بیش از هر زمان دیگر به توافق نزدیک شده‌ایم، اما بدون تضمین امریکا توافق نمی‌کنیم**



### گزارش یک شواهد و قرائن نشان می‌دهد

**ایران و امریکا بیش از هر زمان دیگری به توافق احمیای برجام نزدیک شده‌اند ولی ای بار اظهاراتی مثل «امضای جان کری تضمین است» دیگر در تهران خریداری ندارد و مقامات ایرانی پس از شش سال نازه به این ایر آورد رسیدند که برای ملزم کردن امریکا به اجرای توافق هسته‌ای، باید تضمین‌های بیشتری از آن بگیرند. روزنامه نیویورک تایمز در گزارشی نوشت که تهران از امریکا درخواست ضمانت کتبی عدم خروج مجدد واشنگتن از برجام را خواسته است که به راضی نتواند از زیر بار تعهدش شانه خالی کند، ولی یک مقام کاخ سفید آپ ایکر را روی دست ایرانی ریخته و گفته هیچ موکراسی واقعی نمی‌تواند چیزی را که ایران می‌خواهد به آنها بدهد. با این تفاسیر، تکرار سناریوی خروج امریکا از برجام در آینده محتمل است.**

در شرایطی که کمیسیون مشترک برجام در وین در حال بر گزار ی است و به گفته مقامات ایران به احتمال زیاد طی هفته‌های آینده توافق جدید نهایی خواهد شد، هیئت‌های ایرانی بارنمی‌خواهد به امضای صرف امریکایی‌هاطمینان کند. روزنامه نیویورک تایمز روز یک‌شنبه در گزارشی نوشت که تهران در مذاکرات وین از امریکا ضمانت کتبی عدم خروج مجدد واشنگتن از برجام رخواسته که دولت جو بایدن، رئیس‌جمهور امریکا از ارائه این ضمانتنامه عاجز است. در این گزارش آمده یک از موانع اصلی در روند احیای برنامه جامع اقدام مشترک درخواست ایران برای تعهدنامه کتبی از سوی واشنگتن است که هیچ دولت بعدی امریکا نتواند همانند دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور سابق این کشور از توافق خارج شود. با این وجود، یک

گزارش ۲

مقام امریکایی در این زمینه گفت:«برانی‌ها چیزی دائمی می‌خواهند که یک‌خواسته منطقی است اما هیچ موکراسی واقعی نمی‌تواند چیزی را که ایران می‌خواهد بدهد.» نیویورک تایمز در ادامه گزارش خود در توجیه ناتوانی امریکا در ارائه ضمانت مورد درخواست ایران نوشت: «جام یک توافق بوده و یک میزبده به ششمار آمد. این توافق بایدن رسیدند اواما، نمی‌تواند موافقت دو سوم سنای امریکا با این توافق را داشته باشد، بنابراین برجام می‌تواند یک توافقنامه اجرایی باشد و هر رئیس‌جمهور آتی همانند ترامپ می‌تواند آن را اجرا کند.» ایران درحالی‌به دنبال تضمین‌های بیشتر از امریکایی‌ها است که سه سال پیش ترامپ به پنهان‌اینکه ایران به تعهداتش در برجام عمل نکرده است از این توافق خارج شد و تحریم‌های جدیدی را علیه ایران اعمال کرد. گرفتن تضمین بیشتر از دولت امریکا در شرایطی است که نمایندگان و سناتورهای این کشور از دولت‌خواسته‌اند هر گونه توافق با ایران را به تصویب نگنهره برسانند. درحالی‌که نزدیک به ۵۰ درصد سنا و مجلس نمایندگان در اختیار جمهوریخواهان قرار دارد، دولت بایدن کار سختی برای مجاب کردن مخالفان برجام خواهد داشت، چه برسد به ارائه تضمین‌های کتبی به ایران.

■ **۶سال دیورتر**

مقام‌های دولت جو بایدن بارها با صراحت به شکست سیاست فشار حاکمتری اعتراف کرده‌اند اما تاکنون از انجام اقداماتی که برای بازگشت به این توافق لازم هستند سر باز زده‌اند. درخواست تهران به تضمین رسمی از امریکا، درحالی‌است که شش سال از عمر برجام می‌گذرد و هیئت مذاکره‌کننده ایرانی تازه‌به‌این فکر افتاده‌است که نباید به‌امضای امریکایی‌ها اعتماد کند. محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران شش سال پیش در واکنش به برخی منتقدان برجام که خواهان گرفتن تضمین‌های

پس از گذشت‌زنی‌ها و تحركات مشکوک نیروهای امریکایی در مرزهای مشترک عراق و سوریه، کاروان‌های نظامی امریکایی حامل تجهیزات نظامی‌ای بصره وارد پایگاه عین‌الاسد در غرب الانبار شدند. همزمان، برخی منابع رسانه‌ای از حمله موشکی به پایگاه هوایی «عین‌الاسد» در استان الانبار عراق خبر دادند. به گزارش فارس، یک منبع آگاه امنیتی عراق دیروز از تحركات مشکوک مرزی نیروهای امریکایی در مرز مشترک این کشور با سوریه از سمت منطقه کردستان عراق طی دو روز اخیر خبر داد. وی در گفت‌وگو با پایگاه خبری «المعلومه» گفت که نیروهای امریکاطی سه روز گذشته در حال گشت‌زنی شناسایی در روستاهای مشترک در مرز عراق و سوریه با مسیر گذرگاه «عیش‌خابور» بوده‌اند.



مذاکرات ایران و ۴+۱ وین، برای احیای برجام کماکان ادامه دارد و طرفین به‌طور فشرده در حال رازینی هستند تا بتوانند به توافقی در آینده نزدیک دست پیدا کنند. سید عباس عراقچی، معاون وزیر امور خارجه و رئیس هیئت ایرانی شرکت‌کننده در مذاکرات وین با بیان اینکه الان به توافق نزدیک‌تر هستیم، ولی بر کردن فاصله‌ای که بین ما و توافق مانده کار آسانی نیست و نیاز به تصمیماتی دارد، گفت: «برای تصمیم‌گیری و مشورت به پایتخت‌ها بازمی‌گردیم.» عراقچی روز یک‌شنبه پیش از شروع نشست کمیسیون مشترک برجام در گفت‌وگویی عنوان کرد: «امروز آخرین روز از شش‌مین دور مذاکرات است و روزهای بسیار فشرده و کار بسیار سختی را پشت سر گذاشتیم.» وی افزود: الان در موقعیتی هستیم که فکر می‌کنیم تمامی اسناد توافق تقریباً آماده‌است. معاون وزیر امور خارجه که با خبرگزاری صداوسیما گفت‌وگو می‌کرد، بیان کرد: «مسائل اصلی مورد اختلاف که باقی مانده، بعضی از مسائل حل شده و برخی مسائل هنوز باقی مانده‌است، ولی یک شکل کاملاً دقیقیه که خودش گرفته و کاملاً روشن است که ابعاد این اختلافات چگونه است.»

عراقچی ادامه داد: «فکر می‌کنم زمان برای تصمیم‌گیری طرف‌های مقابل ما فرا رسیده، چون صحنه مذاکرات و یک توافق احتمالی کاملاً روشن است. باید تصمیمات خودشان را بگیرند. الان مشخص است که چه حوزه‌هایی، چه کارهایی امکان دارد و چه کارهایی امکان ندارد. بنابراین زمانی است که همه طرف‌ها به خصوص طرف‌های مقابل ما باید تصمیم نهایی خودشان را بگیرند.» عراقچی گفته که امریکا باید تضمین دهد که دیگر برجام خارج نخواهد شد و گرنه توافق نمی‌کنیم. یک مقام امریکایی چون روز شنبه به پایگاه اکسیوس گفته بود: «دولت جو بایدن می‌خواهد توافق در محمدجواد ظریف که به منظور شرکت در نشست مجمع دیپلماسی آنتالیا در این شهر حضور دارد، شنبه شب در تویییتی نوشت: «در دیپلماسی بحث اعتماد نیست، بلکه بحث احترام به منافع همتایان است، این ایالات متحده بود که زیر بار زرد و حلال‌هم بر عهده ایالات متحده است که آن را درست کند.» خاچی‌ها در یاد روز منطقه ما را ترک می‌کنند باید خودمان آن را به دست بگیریم.

«ظریف بارها از امریکایی‌ها انتقاد کرده و گفته که این امریکا بود که از برجام خارج شد و برای نشان دادن حسن نیت خود باید همه تحریم‌ها علیه ایران را لغو کند و لازم است اجرای تعهدات امریکا در شرایطی است که نمایندگان و سناتورهای این کشور از دولت‌خواسته‌اند هر گونه توافق با ایران را به تصویب نگنهره برسانند. درحالی‌که نزدیک به ۵۰ مرد راستی آزامی قرار گیرد. اما مقامات واشنگتن گفته‌اند تنها در صورتی که دو طرف به برجام بازگردند حاضر هستند تحریم‌ها علیه ایران رارفع کنند.

محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران

شش‌سال پیش در واکنش سه برخی منتقدان برجام که خواهان گرفتن تضمین‌های فراتر از برجام بودند، گفته بود: «امضای جان کری تضمین است»

دهه‌هاست به گزارش دویچه‌وله، محمد نجیم گفته است: «ملا برادر آخند روشن ساخت که امارت اسلامی از طرف خویش به مصونیت سازمان‌های خیریه، دیپلمات‌ها و کارمندان آنها متعهد می‌باشد و آنها می‌توانند به فعالیت‌های دیپلماتیک و خیریه خویشی ادامه بدهند.» قرار است یک هیئت هفت‌نفره از طرف دولت افغانستان نیز طی روزهای آینده به مذاکرات در دوحه قطر ملحق شود. این سفر البته قرار بود دیروز انجام شود که به تعویق افتاده است.

■ **سقوط ۵ شهرستان جدید**

با این وجود، نگرانی‌ها درباره رفتار طالبان بعد از خروج نیروهای خارجی همچنان ادامه دارد. «حنیف اتمر» وزیر خارجه افغانستان در مجمع

پایان بحران افغانستان فراهم خواهد شد. به گفته ملا برادر، به جای نظام غیرمتمرکز و بی‌اختیار، افغانستان به یک نظام مستحکم اسلامی نیاز دارد: «ما آن نگرانی‌هایی را در کم می‌کنیم که پس از خروج نیروهای خارجی، هم در ازدهان افغان‌ها و هم در ازدهان جامعه جهانی در مورد چگونگی نظام آینده خطور می‌کند. ما در پاسخ به این‌گونه نگرانی‌ها باید بگوییم که این‌به‌گفت‌وگوهای بین‌افغانی رسط دارد، ما باید پیش از وقت با گمانه‌زنی‌ها فرصت گفت‌وگو را از دست ندهیم.»

رئیس دفتر سیاسی طالبان در قطر، گفته که این گروه، به حقوق همه شه‌رندان از جمله اقلیت‌های آزادی‌بیان، آموزش، کار و غیره متعهد است و به جامعه جهانی اطمینان داده که دیپلمات‌ها و کارمندان خارجی مؤسسات خیریه در افغانستان،



## چالش

### نقل و انتقال تحریک آمیز امریکایی‌ها

### بامحوریت تقویت عین‌الاسد

همزمان با گشت‌زنی‌ها و تحركات مشکوک نیروهای امریکایی در مرزهای مشترک عراق و سوریه، کاروان‌های نظامی امریکایی حامل تجهیزات نظامی‌ای بصره وارد پایگاه عین‌الاسد در غرب الانبار شدند. همزمان، برخی منابع رسانه‌ای از حمله موشکی به پایگاه هوایی «عین‌الاسد» در استان الانبار عراق خبر دادند. به گزارش فارس، یک منبع آگاه امنیتی عراق دیروز از تحركات مشکوک مرزی نیروهای امریکایی در مرز مشترک این کشور با سوریه از سمت منطقه کردستان عراق طی دو روز اخیر خبر داد. وی در گفت‌وگو با پایگاه خبری «المعلومه» گفت که نیروهای امریکاطی سه روز گذشته در حال گشت‌زنی شناسایی در روستاهای مشترک در مرز عراق و سوریه با مسیر گذرگاه «عیش‌خابور» بوده‌اند. پیش‌تر یک منبع آگاه محلی از اقدام نیروهای امریکایی در انتقال درخت‌های نادر میان عراق و سوریه از سمت منطقه کردستان خبر داده بود. یک منبع آگاه امنیتی در استان الانبار، روز شنبه، از ورود کاروان‌های امریکایی حامل تجهیزات جنگی به پایگاه عین‌الاسد در غرب استان الانبار خبر داد و اعلام کرد که این کاروان‌ها از استان بصره به سمت الانبار حرکت کردند. وی افزود: کاروان‌های امریکایی حامل تجهیزات نظامی و جنگی از استان البصره حرکت کردند و به‌در پایگاه هوایی عین‌الاسد واقع در ناحیه البغدادی در غرب الانبار رسیدند و هنوز جزئیات بیشتری درباره دلیل این امر در دست نیست. به گفته این منبع، حرکت این کاروان‌ها با حمایت شرکت‌های امنیتی امریکایی و به‌پهپادها صورت گرفت و نیروهای امریکایی به دلایلی نامشخص در حال تقویت حضور خود در پایگاه عین‌الاسد هستند. وی افزود که تردد نیروهای امریکایی از یک مکان به مکان دیگر در عراق، در دفتر فرماندهی کل نیروهای مسلح عراق یعنی «مصطفی الکافلی» مربوط است و نیروهای امنیتی مستقر در مناطق غربی کشور، هیچ اطلاعاتی درباره حرکت این کاروان‌های ندارند. پایگاه هوایی عین‌الاسد در ۱۶۰ کیلومتری غرب بغداد، در استان الانبار و به‌طور مشخص در شهرستان «محت» و هشت کیلومتری روستایی به نام خان‌البغدادی قرار دارد. مساحت این پایگاه ۱۰ کیلومتر یعنی برابر با مساحت منطقه سبز بغداد است و بزرگ‌ترین پایگاه فعلی نیروهای امریکایی در عراق به‌شمار می‌رود که نیروهای عراقی نیز در بخشی از آن حضور دارند. در همین حال کانل تلگرامی «سابرین نیوز» گزارش داد روز یک‌شنبه یک فرزند موشک به مکانی در نزدیکی این پایگاه هوایی اصابت کرده است و در پی آن، هواپیمای امریکایی برای فرزان این پایگاه به پرواز درآمدند. گفته می‌شود که دو موشک از ناحیه «البغدادی» واقع در استان الانبار به سوی عین‌الاسد شلیک شده است.



### حمله مجدد صهیونیست‌ها به فلسطینان

### در «شیخ جراح» و «باب‌العامود»

**تل‌آویو برای جنگ مجدد آماده می‌شود**

شهرک‌نشین‌های اسرائیلی برای چندمین بار با شعار «موک‌بر عرب» به فلسطینیان محله شیخ جراح شهر قدس و حامیان آنها حمله کردند. نیروهای رژیم صهیونیستی هم نظاره‌رات فلسطینیان علیه اهداف صهیونیست‌ها به پیامبر گرامی اسلام (ص) در منطقه «باب‌العامود» و اسرکوب کردند. همزمان، کابینه رژیم صهیونیستی طرح‌هایی را برای حمله مجدد به غزه آماده کرده و منابع امنیتی هم گفته‌اند اگر پالن‌های آتش‌زا دوباره به پرواز درآیند، غزه را به شکل گسترده بمباران می‌کنند. شماری از شهرک‌نشین‌های صهیونیست دیروز با اسبری قفل‌به ساکنان محله شیخ جراح و حامیان آنها حمله کردند و همزمان نیروهای ارتش اشغالگر رژیم صهیونیستی هم حامیان ساکنان شیخ جراح را با رور از محله بیرون کرده و منبع از تجمع عاملان این محله شدند. این تازه‌ترین تشنی است که بین صهیونیست‌های افراطی با فلسطینیان در محله شیخ جراح اتفاق افتاده و ساکنان این محله آن را از طریق شبکه‌های اجتماعی گزارش کرده‌اند. شیخ جراح، همان محله‌ای است که در کنار درگیری‌های باب‌العامود، باعث درگرفتن ۱۲ روزه ماه مه ۲۰۲۱ بین رژیم صهیونیستی و مقاومت فلسطینی در غزه شد و مقاومت طی این مدت با بیش از ۴ هزار موشک سوزمین‌های اشغالی را هدف قرار داد. به جز محله شیخ جراح، منطقه باب‌العامود نیز، حالا روزهای ناآرام را پشت‌سرمی‌نگارد. نیروهای رژیم صهیونیستی دیروز نظاره‌رات فلسطینیان علیه اهداف صهیونیست‌ها به پیامبر گرامی اسلام (ص) در منطقه «باب‌العامود» را سرکوب کردند. به گزارش خیرگزاری آناتولی، شاهدان عینی گفته‌اند نیروهای رژیم صهیونیستی به سمت معترضان بمب‌های صوتی پر تاب کردند. با تشدید تنش‌ها، یک بار دیگر احتمال جنگ در غزه تشدید شده است. طی یک هفته‌ای که از راهپیمایی پرچم صهیونیست‌های افراطی در قدس می‌گذرد، فلسطینیان با پالن‌های آتش‌زا، نقاطی از شهرک‌های صهیونیست‌نشین نزدیک نوازه غزه را به آتش کشیده‌اند. شیخ ۱۲ تلوپوزیون رژیم صهیونیستی دیروز به نقل از یک مسئول امنیتی گزارش داد که در صورتی که پرواز پالن‌های آتش‌زا سرگرفته شود، ارتش اسرائیل با بمباران گسترده نوازه غزه پاسخ خواهد داد. این شبکه عبری زبان روز شنبه نیز اعلام کرده بود که ارتش رژیم صهیونیستی فردا طرح‌هایی را برای جنگ دوباره در نوازه غزه به کابینه کوچک ارائه خواهد کرد. دیروز کابینه رژیم صهیونیستی تشنی را به ریاست نخست‌وزیر جدید برای بررسی از سرگیری جنگ علیه غزه برگزار کرد. این اولین تشنی است که با ریاست نفتالی بنت، نخست‌وزیر جدید اسرائیل برگزار می‌شود.

■ **السنوات: آزادی قدس نزدیک است**

تماس‌های میانجی مصری با جنبش حماس برای ادامه آتش‌بس ادامه دارد ولی عملیات فشار میدانی در طول مرزهای نوازه غزه و فلسطین اشغالی هم ادامه دارد. فلسطینیان ضمن اعلام آمادگی برای مقابله با طرح‌های جنگی احتمالی رژیم صهیونیستی، طی روزهای اخیر از هماهنگی منطقه‌ای برای روبرویی در جنگ آینده صحبت می‌کنند، جنگی که روز به روز بر چشم‌انداز گسترده‌گی آن نیز افزوده می‌شود. دیروز برای حمایت از مقاومت و قدس بر گزار شد، بر نزدیک بودن آزادی مسجدالاقصی تأکید کرد و گفت، تمام طیف‌های ملت فلسطین پیروزی را در نبرد قدس رقم خواهند زد. السنوار در این کنفرانس که با حضور شخصیت‌های مطرح و سران عشاای فلسطینی در غزه برگزار شد، گفت که خوی و موضع فلسطینی‌ها با اقدامات برخی برای عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی، طی روزهای اخیر از هماهنگی منطقه‌ای برای روبرویی در جنگ آینده صحبت می‌کنند، جنگی که روز به روز بر چشم‌انداز گسترده‌گی آن نیز افزوده می‌شود. دیروز برای حمایت از مقاومت و قدس بر گزار شد، بر نزدیک بودن آزادی مسجدالاقصی تأکید کرد و گفت، تمام طیف‌های ملت فلسطین پیروزی را در نبرد قدس رقم خواهند زد. السنوار در این کنفرانس که با حضور شخصیت‌های مطرح و سران عشاای فلسطینی در غزه برگزار شد، گفت که خوی و موضع فلسطینی‌ها با اقدامات برخی برای عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی، طی روزهای اخیر از هماهنگی منطقه‌ای برای روبرویی در جنگ آینده صحبت می‌کنند، جنگی که روز به روز بر چشم‌انداز گسترده‌گی آن نیز افزوده می‌شود. دیروز برای حمایت از مقاومت و قدس بر گزار شد، بر نزدیک بودن آزادی مسجدالاقصی تأکید کرد و گفت، تمام طیف‌های ملت فلسطین پیروزی را در نبرد قدس رقم خواهند زد.